
AKTI THEMELIMIT

“Tirana Airport Agency”
KREU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Sot me date 10/06/2021, Une Ortaku i vetem:

Ervjon Pavliqoti, lindur me 09/01/1983 ne Laç dhe banues ne: “Rruga Taulantia, Lagja 1,
Voliga, Durres. madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i Identifikuar me Pasaporte
Biometrike me NrBB3569610,

Vendosa te themeloj dhe te nenshkruaj kete Akt Themelimi te Shoqerise me Pergjegjesi te
Kufizuar ‘Tirana Airport Agency” Shpk. Aktiviteti I Shoqerise do te rregullohet nga ky Akt
Themelimi, Statuti, dhe Legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Neni I
Emertimi i Shoqerise

Emertimi Shoqerise eshte “Tirana Airport Agency” Shpk.

Neni 2
Objekti

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e agjencise se udhetimeve qe ofron sherbime per udhetime ajrore
si shitje biletash, shitje biletash per udhetime te riskeduluara, pranim pagese per valixhe mbi
peshe etj.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat duke filluar nga regjistrimi i saj ne QKB.

Neni 4
Selia e Shoqerise

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: “Aeroporti Nderkombetar “Nene Tereza”, Terminali I
Pasagjereve, Rinas, Nikel, Durres, Shqiperi.
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KREU II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100,00 (njeqind lek). Shoqeria ka vetem nje Ortak
Themeiues, ciii zoteron nje kuote te vetme ne shoqeri.Ortaku pergjigjet per hum bjet e shoqerise
perkundrejt te treteve den ne vieren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6
Transferimi i Kuotave

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo te kalohen nepermjet:

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise
b) Shitblerjes
c) Trashegimise
d) Dhurimit
e) Cdo menyre tjeter te parashikuar ne iigj

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim me akt noteriai.
Pjeset e kapitalit themeltar jane iirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kuaiifikuar, mund te zmadhoje kapitaiin themeitar te
shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar me vendimin perkates.
Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e
Pergjithshme me shumicen e kuaiifikuar te votave te ortakeve.
Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e
Asambiese se Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar te votave.

KREU III
Asambleja e Pergjithshme

Neni 8
Organi Vend imarres

Asambleja vendos per ceshtje si:

a) Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
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b) Ndryshimet e statutit;
c) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
d) Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
e) Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c dhe c te ketij Neni;
f) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire mbikqyrjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
h) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
I) Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
j) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
I) Miratimin e rreguliave procedurale te mbledhjes se Asamblese;
m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti;
n) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
o) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
p) Investime;
q) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
r) Te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shoqerise;
s) Per shperndarjen e fitimit.

Te zbatoje kriteret e caktuara nga ligji ne fuqi per punetoret dhe nepunesit qe punesohen ne
shoqeri.

Neni 9
Administratori

Adminstratori i pare shoqerise eshte:
Varvara Malasi, lindur me 04/12/1995 ne lraklio, Greqi, dhe banuese ne 21 Dhjetori, Tirane,
Shqiperi, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, e Indetifikuar me Leternjoftim me
Nr. Personal J56204086S, per nje periudhe kohore prej 5 vitesh me te drejte riperteritje.

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

Kompetencat e Administratoritjane sipas Statutitte Shoqerise dhe Iigjin nr. 9901, dt.14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” ndryshuar,

Kreu IV

Bilanci, Dividentet dhe Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Neni 11
Bilanci

Bilanci shoqerise fillon ne 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Liogarite vjetore,
inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i
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autorizuar nga administratori miratohen nga Asambleja. Miratimi I dokumenteve mbi veprimtarine
vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 12
Dividentet

Pas plotesimit te parashikimeve te Ligjit, shoqena me shumice te kualifikuar te votave te
Asamblese se Pergjithshme mund te dekiaroje shperndarjen e dividenteve ne perputhje me te
drejtat perkatese te ortakeve.

Neni 13
Kalimi I Fitimeve ne Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara ne Ligj, mund te vendosin te kalojne ne
kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te chat nuk do te perdoren per te paguar
dividente apo shuma te tjera te parashikuara ne rezervat e kapitalit te shoqerise.

Kreu V
Prishja dhe Njoftimet

Neni 14
Prishja dhe Iikujdimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe:

a. Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj
b. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme
c. Me vendim te procedurave te Falimentit
d. Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi

veprimtarise ne perputhje Ligjin
e. Me vendim te gjykates

Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e
Iikujdimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese Shoqeri ne likuidim e siper”.

Neni 15
Njoftimet

Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim te chat
do te dergohen me poste ose nepermjet komunikimit elektronik dhe sipas specifikimeve te ketij
Statuti dhe jane te vlefshme ne idhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin qe kryen
njoftimin dhe sipas percaktimeve ne Iigj.



Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences te shoqerise ose gjate periudhes
se Iikujdimit do te paraqiten per zgjidhje Gjykates kompetente shqiptare

Neni 16
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigjit
ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar,Kodit Civil dhe
cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 6 (gjashte) kopje ne gjuhen shqipe.

Ortaku i Vetem i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
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(emer, mbimer, nenshkrim)


